UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /QĐ-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Sáng kiến cấp cơ sở Sở Nội vụ năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN, ngày 01/8/2014 của Bộ Khoa học

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến được ban

hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định của UBND tỉnh số 20/2022/QĐ-UBND ngày 26/7/2022

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 64/QĐ-SNV ngày 15/11/2022 của Giám đốc Sở Nội vụ

về việc thành lập Hội đồng Sáng kiến cấp cơ sở Sở Nội vụ;

Xét đề nghị của Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 25 giải pháp sáng kiến cấp cơ sở của 30 cá nhân đạt sáng

kiến cấp cơ sở năm 2022 (có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Các tác giả có sáng kiến trên được hưởng quyền lợi theo quy định

hiện hành. Các phòng, đơn vị có trách nhiệm triển khai áp dụng sáng kiến được

công nhận của các cá nhân tại phòng, ban, đơn vị.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở

và các thành phần có tên tại  Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

DANH SÁCH

Các cá nhân được công nhận sáng kiến cấp cơ sở  năm 2022

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SNV  ngày      tháng 12  năm 2022 của Sở Nội vụ)

TT Tên sáng kiến, giải pháp Mã số Tác giả /đồng tác giả Đơn vị

1
Một số giải pháp đảm bảo thực hiện tích hợp cơ sở dữ liệu tài liệu lưu

trữ điện tử có thời hạn bảo quản vĩnh viễn tại Sở Nội vụ vào Lưu trữ

lịch sử tỉnh
SK01.22

Mai Trường Sinh

Trần Hoài Nam

Phó Giám đốc Sở

Phòng CCHC-VTLT

2
Một số giải pháp nâng cao chất lượng công đánh giá, thẩm định công

tác cải cách hành chính năm 2022 SK02.22 Trần Thị Nga Phòng CCHC-VTLT

3
Giải pháp thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức

chuyên ngành y tế, dược, dân số từ hạng IV lên hạng III
SK03.22

Cù Huy Cẩm

Nguyễn Thị Dương
Phó Giám đốc Sở

Phòng CCVC

4
Giải pháp thực hiện công tác quy hoạch cán bộ quản lý thuộc diện

UBND tỉnh
SK04.22 Nguyễn Thanh Hùng Phòng XDCQ-TCBC

5
Giải pháp xây dựng Đề án sắp xếp, kiện toàn cơ cấu tổ chức các đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh SK05.22 Nguyễn Thị Thúy An Phòng XDCQ-TCBC

6
Các giải pháp đẩy mạnh việc thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt

động của cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

doanh nghiệp Nhà nước; xã, phường, thị trấn
SK06.22 Đồng Anh Đức

Phòng XDCQ-TCBC

7
Phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Khung năng lực từng vị trí việc

làm trong các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố, thị xã
SK07.22 Phan Hiền Anh Phòng XDCQ-TCBC

8

Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày

18/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh về tập trung, tích

tụ ruộng đất phát triển sản xuất nông nghiệp gắn với xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021 – 2025 và những

năm tiếp theo

SK08.22 Đặng Văn Ngọc

Phòng XDCQ-TCBC

9
Ứng dụng phần mềm Global mapper – sử dụng trên thiết vị điện thoại di

động thông minh phục vụ công tác quản lý địa giới đơn vị hành chính

các cấp.
SK09.22 Nguyễn Duy Quang Phòng XDCQ-TCBC

10
Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước đối với thuyên

chuyển, tiếp nhận, tuyển dụng công chức cấp xã thông qua hoạt động
SK10.22 Nguyễn Văn Thảo Thanh tra

3

kiểm tra Lê Thị Mỹ Hạnh

11
Giải pháp tiếp cận tổ chức tôn giáo thông qua việc tìm hiểu cơ cấu phẩm

trật trong giáo hội Công giáo SK11.22
Phan Quốc Khánh

Dương Thị Thiền
Ban Tôn giáo

12
Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tôn giáo của hệ thống chính trị

ở Hà Tĩnh hiện nay SK12.22 Hà Thị Mai Ban Tôn giáo

13 Một số giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động thi đua theo cụm khối SK13.22 Nguyễn Văn Hùng Ban TĐ-KT

14
Các giải pháp đổi mới mạnh mẽ, nâng cao chất lượng và hiệu quả công

tác thi đua, khen thưởng SK14.22 Nguyễn Văn Hoài Ban TĐ-KT

15
Một số giải pháp thực hiện nhằm nâng cao tỉ lệ khen thưởng cho đối

tượng là công nhân, nông dân, người lao động SK15.22 Lê Thị Phượng Ban TĐ-KT

16 Giải pháp xây dựng Kế hoạch Tổ chức phong trào thi đua “Hà Tĩnh vì

người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025.
SK16.22 Nguyễn Thị Thúy Hường Ban TĐ-KT

17
Các giải pháp tổ chức Phong trào thi đua “Cả tỉnh chung sức xây

dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới” giai đoạn 2021 - 2025” SK17.22 Hồ Công Thắng Ban TĐ-KT

18
Một số giải pháp xây dựng mô hình và nhân rộng gương điển hình tiên

tiến trong thi đua thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh
SK18.22 Võ Phúc Hà Ban TĐ-KT

19
Một số biện pháp  ứng dụng của công nghệ thông tin vào trong công tác

văn thư, lưu trữ
SK19.22 Lê Thị Hồng Thương Ban TĐ-KT

20
Giải pháp tuyên truyền, giáo dục về lịch sử hình thành và phát triển tỉnh

Hà Tĩnh
SK20.22

Bùi Hồng Lĩnh

Đinh Thị Cẩm Thơ
Trung tâm LTLS

21
Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác phục vụ khai thác, sử

dụng trực tuyến tài liệu lưu trữ tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Hà

Tĩnh
SK21.22

Nguyễn Thị Thái Hòa

Trung tâm LTLS

22
Giải pháp thu tài liệu lưu trữ điện tử thuộc nguồn nộp lưu vào Lưu trữ

lịch sử tỉnh SK22.22 Nguyễn Sỹ Tuấn Trung tâm LTLS

23
Giải pháp sao lưu dữ liệu hình thành trong quá trình giải quyết công

việc của cán bộ, viên chức, người lao động tại cơ quan
SK23.22 Nguyễn Sỹ Tuấn Trung tâm LTLS

24
Một số giải pháp nâng cao hiệu quả của việc xác định giá trị tài liệu

trong công tác chỉnh lý tài liệu lưu trữ
SK24.22 Nguyễn Thị Mai Anh Trung tâm LTLS

4

25 Giải pháp tổ chức Hội thao Cụm, khối thi đua của UBND tỉnh SK25.22
Võ Thị Vinh

Nguyễn Trần Chung
Văn phòng

  (Danh sách này có 25 sáng kiến)

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2022-12-22T10:04:52+0700

		vinhvt.td@hatinh.gov.vn
	2022-12-22T10:46:26+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-12-22T10:49:26+0700

		2022-12-22T10:50:07+0700

		2022-12-22T10:55:14+0700